
Krajské sdružení MAS KHK

Stav realizace místního 
akčního plánování rozvoje 

vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji







ORP 2018 2019 2020 2021 2022 měs

Hradec Králové 1.9.2018 31.8.2022 48

Jičín 1.12.2018 31.5.2022 42

Hořice 1.11.2018 31.10.2022 48

Nová Paka 1.1.2019 31.12.2022 48

Společná Cidlina 1.7.2018 30.6.2022 48

Dvůr Králové n. L. 1.1.2018 31.12.2021 48

Vrchlabí 1.7.2018 30.6.2022 48

Trutnov 1.1.2019 31.12.2022 48

Jaroměř 1.2.2018 31.1.2022 48

Náchod 1.4.2018 31.3.2022 48

Broumov 1.1.2018 31.12.2021 48

Nové Město n. M. 1.1.2018 31.12.2021 48

Dobruška 1.1.2018 31.12.2021 48

Rychnov n. Kn. 1.3.2018 28.2.2022 48

Kostelec n. O. 1.5.2018 28.2.2022 46



Místní akční plán 
vzdělávání na 
Broumovsku II

Pracovní skupiny:

• Financování

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• Matematická gramotnost a její přesahy

• Čtenářská gramotnost a její přesahy

Projekt je realizován od 1.1.2018 do 31.12.2021 
s rozpočtem 7,9 mil. Kč na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 50 projektů (92% investičních) ve výši 74 mil. 

Kč (99% investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• spolupráce s knihovnami

• spolupráce s Muzeem Broumovska

• zapojení hudebníka do hodin Hv

• koučink pro vedoucí pracovníky škol

• mentoring pro nové a začínající pracovníky škol

• podpora kariérového poradenství

• podpora spolupráce s OSPOD, PPP, SPC, PČR

http://www.mas.broumovsko.cz/mistni-akcni-plan-vzdelavani-map/

https://www.facebook.com/MAPBroumovsko/

9 ZŠ

14 MŠ
1 ZUŠ

http://www.mas.broumovsko.cz/mistni-akcni-plan-vzdelavani-map/
https://www.facebook.com/MAPBroumovsko/


Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II Dobrušsko

Pracovní skupiny:

• Škola 21

• Financování

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• Matematická gramotnost

• Čtenářská gramotnost

• Mateřské školy

Projekt je realizován od 1.1.2018 do 31.12.2021 
s rozpočtem 9,5 mil. Kč na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 49 projektů (90% investičních) ve výši 137 mil. Kč 

(99% investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• čtenářská gramotnost (literárně výtvarné znázornění 

tématu, workshopy - jak využít youtube ve výuce, apod.) 
• regionální identita (soutěž pro školy spojená s výstavou) 
• přírodovědná gramotnost - (hmyzí domky, projektové dny) 
• cizí jazyky - (projektové dny) –
• rovné příležitosti - projektové dny (např. "Páťáci 

páťákům") 
• spolupráce ("Den učitelů MŠ") –
• digitální gramotnost (interaktivní workshopy)

www.mapd.cz

https://www.facebook.com/mapdobrussko

15 ZŠ

17 MŠ
2 ZUŠ

http://www.mapd.cz/
https://www.facebook.com/mapdobrussko


Místní akční plán ORP 
Dvůr Králové nad Labem

Pracovní skupiny:

• Koordinační pracovní 
skupina

• Financování

• Rovné příležitosti

• Rozvoj čtenářské 
gramotnosti

• Rozvoj matematické 
gramotnosti

• Spolupráce škol a 
školských zařízení 

• Mateřské školy 

• Komunikace ve 
vzdělávání 

• Neformální a zájmové 
vzdělávání 

• Portfolio o 
Královédvorsku

• Robotika a robotické 
centrum 

• Mezigenerační 
spolupráce 

• Spolupráce s ŠPP, ŠPZ, 
OSPOD a sociálními 
službami 

• Podpora aktivit pro soc. 
znevýhodněné a 
talentované děti 

• Anglický jazyk 

• Přírodovědná gramotnost

• Projekty investic ve strategickém rámci:

• 39 projektů (97% investičních) ve výši 380 mil. Kč (99% investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:

• 4 metodické skupiny, které budou připravovat workshopy pro pedagogy, vzájemným 
učením budou vznikat nové podněty a metody do výuky 

• Nabídka různorodých vzdělávacích aktivit pro učitele podle aktuálních potřeb v ORP • 

• Spolupráce pedagogů při vytváření zábavných forem výuky a tvorbu Didaktického 
portfolia o Královédvorsku a jeho využívání ve výuce

• Dovednosti pedagogů pro naplňování individuálních potřeb žáků skrze specifické 
workshopy

• Motivujeme školy k vzájemné spolupráci při projektových dnech a projektových 
aktivitách

• Hledání a nastavení ideální komunikace mezi učiteli a rodiči a školou a veřejností , 
zlepšujeme způsob komunikace MŠ - ZŠ – SŠ

• Webové portálu/úložiště s pracovní listy pro jednotlivé předměty, příklady různých 
metod práce v hodinách sdílené prostředí, výměna informací a zkušeností mezi učiteli, 
diskusní fórum učitelů

• Zvyšujeme spolupráci OSPOD, poskytovatelů sociálních služeb a škol k předcházení i 
řešení školní neúspěšnosti dětí

• Podporu dětí ohrožených školním neúspěchem, předávání zkušeností mezi asistenty, 
budování vztahu mezi učitelem a asistentem, podpora práce s nadanými žáky a 
podporu aktivit pro talentované děti a sociálně znevýhodněné děti, vč. doučování

• Podpořit vznik nových a podpora stávajících projektů podporujících udržitelnost místa 
kde žiji prostřednictvím polytechnických dovedností.

• Podpora spolupráce poskytovatelů neformálního vzdělávání a propojení s formálním 
vzděláváním

www.maskd.cz/map https://www.facebook.com/MAPDvurKralove/

12 ZŠ

16 MŠ

1 ZUŠ

Projekt je realizován od 1.1.2018 do 31.12.2021 s 

rozpočtem 10,8 mil. Kč na 48 měsíců

http://www.maskd.cz/map
https://www.facebook.com/MAPDvurKralove/


Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro ORP Hořice II

Pracovní skupiny:

• Místně zakotvené učení

• Financování

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• Matematická gramotnost 

• Čtenářská gramotnost

Projekt je realizován od 1.3.2018 do 28.2.2022 
s rozpočtem 9,7 mil. Kč na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 98 projektů (80% investičních) ve výši 180 mil. Kč 

(93% investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• podpora pedagogických pracovníků a rodičů - semináře 

a přednášky (např. kyberšikana, Strategie vyšetřování 
šikany, Badatelské aktivity, Montessori výuka, Jdeme 
do školy, koučink pro ředitele a další) 

• místně zakotvené učení, podpora regionální identity -
regionální učebnice - sborník pracovních listů 

• polytechnické vzdělávání - spolupráce se střední 
školou kamenicko-sochařskou, s GOZ Hořice, učiliště. 
spolupráce s VŠÚO Holovousy a další 

• podpora čtenářské a matematické gramotnosti -
Listování

http://www.maspodchlumi.cz/map-ii-pro-orp-horice/

https://www.facebook.com/MAP-ORP-Hořice-2240667446201770/

13 ZŠ

15 MŠ
2 ZUŠ

http://www.maspodchlumi.cz/map-ii-pro-orp-horice/
https://www.facebook.com/MAP-ORP-Hořice-2240667446201770/


MAP vzdělávání II 
na území ORP Hradec Králové

Pracovní skupiny:

• Polytechnické vzdělávání

• Financování

• Rovné příležitosti

• Rozvoj matematické gramotnosti 

• Rozvoj čtenářské gramotnosti

Projekt je realizován od 1.9.2018 do 31.8.2022 
s rozpočtem 16,6 mil. Kč na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 93 projektů (95% investičních) ve výši 1107 mil. Kč 

(99% investičních) 

• Co implementujeme:
• místně zakotvené učení
• knihovny
• lesní pedagogika
• environmentální výuka 
• sdílení zkušeností pedagogů 
• čtenářská gramotnost/pregramotnost

https://www.hradeckyvenkov.cz/map-ii

https://www.facebook.com/MAPIIORPHK/

39 ZŠ

51 MŠ
3 ZUŠ

https://www.hradeckyvenkov.cz/map-ii
https://www.facebook.com/MAPIIORPHK/


Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II v ORP Jaroměř

Pracovní skupiny:

• Financování

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• Matematická gramotnost

• Čtenářská gramotnost

• Rozvoj předškolního vzdělávání

• Ohrožené dítě

Projekt je realizován od 1.2.2018 do 31.1.2022 
s rozpočtem 7,5 mil. Kč na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 70 projektů (100% investičních) ve výši 103 mil. 

Kč (100% investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• podpora pedagogů - mentoring, supervize, koučing

pro vedení i pedagogy, 
• podpora preventistů a výchovných poradců a jejich 

napojení na sociální služby, 
• podpora místně zakotveného učení - historická a 

přírodovědná sekce, 
• demokratické učení – podpora kritického myšlení, 

mediální výchovy, školních parlamentů 
• podpora předškolního vzdělávání - další rozvoj a 

vzdělávání pracovníků

http://www.masmum.cz/map-7/map-orp-jaromer/

https://www.facebook.com/mapjaromer/

8 ZŠ

7 MŠ
1 ZUŠ

http://www.masmum.cz/map-7/map-orp-jaromer/
https://www.facebook.com/mapjaromer/


Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání pro ORP Jičín II

Pracovní skupiny:

• Místní lídři

• Financování

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• Matematická gramotnost

• Čtenářská gramotnost

Projekt je realizován od 1.3.2018 do 28.2.2022 
s rozpočtem 12,8 mil. Kč na 42 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 712 projektů (39% investičních) ve výši 486 mil. Kč 

(93% investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• Otevírání učitelů v týmu sobě navzájem 

• Otevírání školy vůči rodičům a veřejnosti 

• Otevírání školy vůči zřizovateli 

• Otevírání školy vůči žákům a bývalým žákům 

• Otevírání školy vůči partnerům z oboru

https://www.otevrenezahrady.cz/map

https://www.facebook.com/map.cz/

22 ZŠ

32 MŠ
1 ZUŠ

https://www.otevrenezahrady.cz/map
https://www.facebook.com/map.cz/


MAP II pro region 
Kostelecko

Pracovní skupiny:

• Financování

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• Matematická gramotnost

• Čtenářská gramotnost

Projekt je realizován od 1.5.2018 do 30.4.2022 
s rozpočtem 10,5 mil. Kč na 46 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 56 projektů (100% investičních) ve výši 39 mil. Kč (100% 

investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• rozvoj pozitivního a reflektujícího klimatu ve vzdělávání –

supervize 

• podpora osobnostního rozvoje pedagogů – koučink pro 
učitele, pedagog mentorem, mentorink

• podpora vedení škol – ředitel koučem 

• rozvoj otevřenosti a demokracie na školách – žákovské 
parlamenty, jeden svět

www.nadorlici.cz/kostelecko

https://www.facebook.com/Posunem-to-s-MAPem-
vzdělávání-na-Kostelecku-246074665753713/

14 ZŠ

17 MŠ
1 ZUŠ

http://www.nadorlici.cz/kostelecko
https://www.facebook.com/Posunem-to-s-MAPem-vzdělávání-na-Kostelecku-246074665753713/


Rozvoj vzdělávání na 
Náchodsku v MAP 2

Pracovní skupiny:

• Financování

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• K matematické gramotnosti a k rozvoji 
každého žáka

• Ke čtenářské gramotnosti a k rozvoji každého 
žáka

Projekt je realizován od 1.4.2018 do 31.3.2022 
s rozpočtem 13,7 mil. Kč na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 393 projektů (80% investičních) ve výši 319 mil. Kč (95% 

investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• Aktivity spolupráce pro úspěch každého žáka - společné 

vzdělávání 

• Konzultační a informační centrum

• Aktivity spolupráce s dopadem nad rámec regionu

• Spolupráce předškolního vzdělávání 

• Aktivity spolupráce pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

• Aktivity spolupráce pro rozvoj matematické gramotnosti

https://www.mas-stolovehory.cz/mistni-akcni-plan-vzdelavani/

https://www.facebook.com/nachodskomap2/

28 ZŠ

33 MŠ
4 ZUŠ

https://www.mas-stolovehory.cz/mistni-akcni-plan-vzdelavani/
https://www.facebook.com/nachodskomap2/


MAP Novopacko II

Pracovní skupiny:

• Platforma pro regionální identitu

• Předškolní vzdělávání

• Financování

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• Matematická gramotnost a rozvoj potenciálu 
každého žáka

• Čtenářská gramotnost a rozvoj potenciálu 
každého žáka

Projekt je realizován od 1.1.2019 do 31.12.2022 
s rozpočtem 9,2 mil. Kč na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 133 projektů (100% investičních) ve výši 98 mil. Kč (jen 

část investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• Platforma pro regionální identitu

• Rozvoj gramotnosti pro využívání anglického jazyka

• Rozvoj čtenářské gramotnosti

• Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených 
školním neúspěchem

http://dsonovopacko.cz/?page_id=927

https://www.facebook.com/mapnovopacko/

6 ZŠ

6 MŠ
1 ZUŠ

http://dsonovopacko.cz/?page_id=927
https://www.facebook.com/mapnovopacko/


Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání II Novoměstsko

Pracovní skupiny:

• Financování

• Škola 21 (podskupiny pro přírodovědnou, 
polytechnickou výchovu a Klub ředitelů)

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• Matematická gramotnost

• Čtenářská gramotnost

• Mateřské školy

Projekt je realizován od 1.1.2018 do 31.12.2021 
s rozpočtem 8,9 mil. Kč na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 69 projektů (94% investičních) ve výši 40 mil. Kč 

(98% investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• rozvoj demokratických kompetencí (podpora a 

spolupráce dětských a městského parlamentu, 
setkání koordinátorů dětských parlamentů) 

• rozvoj přírodovědných kompetencí (projektové dny -
"Vše kolem vody" doprovodný program Zlatého listu) 

• rozvoj ČG a kritického myšlení (workshopy, soutěž ve 
vazbě na podporu regionální identity) 

• MG (projektové dny - např."Piškvorky s mistrem 
republiky", workshopy Cyklus učitelé učitelům -
"Abaku ve výuce", "Začínáme s Hejného metodou", 
apod.)

www.mapn.cz

https://www.facebook.com/mapNovomestsko/

9 ZŠ

9 MŠ
1 ZUŠ

http://www.mapn.cz/
https://www.facebook.com/mapNovomestsko/


Místní akční plán rozvoje vzdělávání
na Rychnovsku II

Pracovní skupiny:

• Školy a učitelé –
škola jako funkční a inspirující instituce

• Vzdělávání pro život – z pohledu dětí , žáků a 
rodičů

• Spolupráce a otevřenost – komunikace a 
spolupráce

• Financování – hledání lidských, finančních a 
materiálních zdrojů

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• Matematická gramotnost a její přesahy

• Čtenářská gramotnost a její přesahy

Projekt je realizován od 1.3.2018 do 28.2.2022 s 
rozpočtem 12,7 mil na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 370 projektů (65% investičních) ve výši 402 mil. Kč (94% 

investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• Rozvoj škol v plánování a kvalitní tvorbě ŠVP

• Otevřená atmosféra školy a v komunitě kolem ní

• Výchovu k tvořivosti, podnikavosti a iniciativě a provazování 
s životem po škole

• Regionální identita v metodách i místní spolupráci

• Demokratická kultura 

• Profesní a osobnostní rozvoj pracovníků ve vzdělávání –
komunikační kompetence, vzdělávání specifických skupin, 
mentorink vedení škol a pedagogů

www.sdruzenisplav.cz

www.facebook.com/MAPnaRychnovsku

25 ZŠ

27 MŠ
2 ZUŠ

http://www.sdruzenisplav.cz/
http://www.facebook.com/MAPnaRychnovsku


Místní akční plán II 
regionu Společná Cidlina

Pracovní skupiny:

• Neziskové organizace

• Financování

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• Matematická gramotnost a její přesahy

• Čtenářská gramotnost a její přesahy

Projekt je realizován od 1.11.2018 do 31.10.2022 s 
rozpočtem 11,0 mil. Kč na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 130 projektů (82% investičních) ve výši 190 mil. 

Kč (83% investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• mateřské školy 
• školní družiny 
• knihovny v regionu 
• polytechnický kroužek 
• semináře pro učitelky (neurovýv. terapie)

https://www.spolecnacidlina.cz/mistni-akcni-plan-2

https://www.facebook.com/SpolecnaCidlinaMAP/

13 ZŠ

18 MŠ
2 ZUŠ

https://www.spolecnacidlina.cz/mistni-akcni-plan-2
https://www.facebook.com/SpolecnaCidlinaMAP/


MAP Trutnovsko II

Pracovní skupiny:

• Neformální a zájmové vzdělávání

• Ředitelé škol

• Financování

• Rovné příležitosti

• Rozvoj matematické gramotnosti 

• Rozvoj čtenářské gramotnosti

Projekt je realizován od 1.1.2019 do 31.12.2022 s 
rozpočtem 11,5 mil. Kč na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 331 projektů (73% investičních) ve výši 927 mil. 

Kč (91% investičních) 

• Co podporujeme a rozvíjíme:
• Setkávání ředitelů škol 
• Setkávání zástupců institucí k místně zakotvenému 

učení 
• Žákovské parlamenty (analýza + podpora / vznik) 
• Rozvoj čtenářské gramotnosti a pregramotnosti

(knihovny, muzea) 
• Podpora rozvoje pedagogických pracovníků 
• Sdílení informací poradenských pracovníků 
• Pravidelná setkávání zřizovatelů škol 
• Podpora zdravého životního stylu Vzdělávací 

aktivity pro rodiče

http://www.kjh.cz/plany.php

28 ZŠ

14 MŠ
4 ZUŠ

http://www.kjh.cz/plany.php


MAP pro správní obvod 
ORP Vrchlabí II

Pracovní skupiny:

• Mateřské školy

• Financování

• Rovné příležitosti ve vzdělávání

• Matematická gramotnost

• Čtenářská gramotnost

• Pro prevenci sociálně patologických jevů

Projekt je realizován od 1.7.2018 do 30.6.2022 
s rozpočtem 11,2 mil. Kč na 48 měsíců

• Projekty investic ve strategickém rámci:
• 205 projektů (část investičních) ve výši 588 

mil. Kč (jen část investičních) 

• Co realizujeme:
• koučink ředitelů 

• sdílení dobré praxe 

• podpora nadaných dětí 

• autorská čtení 

• matematické soutěže 

• workshopy

http://www.sohl.cz/map-ii/ds-1011/p1=1756

22 ZŠ

14 MŠ
2 ZUŠ

http://www.sohl.cz/map-ii/ds-1011/p1=1756


Krajské sdružení Národní sítě MAS ČR Královéhradeckého kraje

Sídlo: Křenkova 477, Česká Skalice

www.kralovehradecky.nsmascr.cz

Mgr. Petr Kulíšek, platforma MAP v KHK

petr.kulisek@mistniakcniplan.cz

http://www.kralovehradecky.nsmascr.cz/
mailto:petr.kulisek@mistniakcniplan.cz

